
  
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 марта 2023г.   с.Мичуринское      №33 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Мичуринского 

сельского поселения № 106 от 06.07.2021г. «Об утверждении технических 

требований к размещению нестационарных торговых объектов; перечня 

социально-значимых специализаций НТО; формы уведомления собственников 

(пользователей) земельных участков о включении их объектов в схему 

размещения НТО; Порядка выдачи разрешений на право размещения 

нестационарных торговых объектов при проведении праздничных, 

общественно-политических, культурно-массовых, спортивно-массовых 

мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех дней); формы 

типового договора на размещение НТО; методики определения размера 

начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы журнала 

регистрации договоров о размещении нестационарного торгового объекта на 

земельном участке; формы заявления о выполнении требований договора на 

размещение НТО; типовых проектов НТО на территории Мичуринского 

сельского поселения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, Законом Республики Крым от 05 мая 

2015 года № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Республике Крым» Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 23 августа 2016 года № 402 «Об утверждении Порядка размещения и 

функционирования нестационарных торговых объектов на территории 

муниципальных образований в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Мичуринское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, Администрация Мичуринского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации Мичуринского сельского 

поселения № 106 от 06.07.2021г. «Об утверждении технических требований к 



размещению нестационарных торговых объектов; перечня социально-значимых 

специализаций НТО; формы уведомления собственников (пользователей) земельных 

участков о включении их объектов в схему размещения НТО; Порядка выдачи 

разрешений на право размещения нестационарных торговых объектов при 

проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых, 

спортивно-массовых мероприятий, имеющих краткосрочный характер (не более трех 

дней); формы типового договора на размещение НТО; методики определения размера 

начальных ставок на торгах на право размещения НТО; формы журнала регистрации 

договоров о размещении нестационарного торгового объекта на земельном участке; 

формы заявления о выполнении требований договора на размещение НТО; типовых 

проектов НТО на территории Мичуринского сельского поселения (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к Постановлению дополнить пунктами 14 и 15 

следующего содержания: 

«14. Размещение НТО на территории Мичуринского сельского поселения не 

должно мешать пешеходному движению, нарушать противопожарные требования, 

условия инсоляции территории и помещений, рядом с которыми они расположены, 

ухудшать визуальное восприятие среды населенного пункта, благоустройство 

территории и застройки. 

15. Заказчик при размещении НТО должен обеспечить: 

15.1. Наличие на видном и доступном месте информационной таблички с 

указанием следующей информации: 

- для юридического лица - наименование, юридический адрес и 

местонахождение предприятия, номер свидетельства о государственной регистрации; 

- для индивидуального предпринимателя - фамилия, имя, отчество, дата и номер 

свидетельства о государственной регистрации. 

15.2. Наличие у продавца на рабочем месте: 

- таблички (бейджа) с указанием фамилии, имени и отчества продавца; 

- документа, удостоверяющего личность продавца. 

15.3. Наличие инвентаря и оборудования, а в случае реализации 

скоропортящихся товаров - холодильного оборудования. 

15.4. Соблюдение правил противопожарной безопасности.». 

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Мичуринского сельского совета –  

глава администрации  

Мичуринского сельского поселения     О.В. Сотникова 

 


